o DIARIO ELETRONICO ~
Ordem dos Advogados do Brasil @A.

NG
Ano III N.° 713 | segunda-feira, 25 de outubro de 2021 | Pagina: 55
Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei n. 8.906/94): “Art. 69. ... § 2° No caso de atos, notificagdes e decisdes divulgados

por meio do Didrio Eletrénico da Ordem dos Advogados do Brasil, o prazo terd inicio no primeiro dia til seguinte a
publicacado, assim considerada o primeiro dia util seguinte ao da disponibilizacao da informacao no Diario.”

Conselho Seccional - Distrito Federal

Distrito Federal, data da disponibilizagao: 25/10/2021

COMISSAO ELEITORAL

COMPOSICAO DE CHAPA

COMPOSICAO DE CHAPA

CONCORRENTE AO CONSELHO SECCIONAL

A Comissdo Eleitoral da OAB/DF, no uso das atribui¢des conferidas, TORNA PUBLICA a
composicao das chapas que ingressaram com pedido de registro perante esta Comissdo Eleitoral,
para concorrer as eleicdes da Ordem dos Advogados do Brasil — Conselho Seccional do Distrito

Federal no triénio 2022/2024, para fins de impugnacao, nos termos do art. 8°, do Provimento
146/2011-CFOAB.

CHAPA AVANCA + OAB - NUMERO 20

Q. CARGO NOME OAB/DF
1 PRESIDENTE DELIO FORTES LINS E SILVA JUNIOR  16.649
2 VICE-PRESIDENTE LENDA TARIANA DIB FARIANEVES ~ 48.424
3 SECRETARIO-GERAL PAULO MAURICIO BRAZ SIQUEIRA  18.114
4 SECRETARIO-GERAL ADJUNTO ROBERTA BATISTA DE QUEIROZ 22.827
5 DIRETOR TESOUREIRO RAFAEL TEIXEIRA MARTINS 19.274



CONSELHO FEDERAL

Q. POSICAO NOME OAB/DF
1 TITULAR CRISTIANE DAMASCENO LEITE 22.807

2 TITULAR FRANCISCO QUEIROZ CAPUTO NETO 11.707

3 TITULAR TICIANO FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 23.870

4  SUPLENTE MARIA DIONNE DE ARAUJO FELIPE 5.096

5  SUPLENTE NICOLE CARVALHO GOULART 32.639

6 SUPLENTE JOSE CARDOSO DUTRA JUNIOR 13.641

DIRETORIA DA CAIXA DE ASSISTENCIA DOS ADVOGADOS DO DISTRITO
FEDERAL

Q. CARGO NOME OAB/DF
1 PRESIDENTE EDUARDO UCHOA ATHAYDE 21.234

2 VICE-PRESIDENTE MARIA BERNADETE TEIXEIRA 8.654

3 SECRETARIO-GERAL  MARCIO DE SOUZA OLIVEIRA 15.292

4 SECRETARIO-GERAL  FATIMA DE CASSIA DA CUNHA BASTOS 19.784

ADJUNTO
5 DIRETOR TESOUREIRO ANA CAROLINA FRANCO COSTA DE 41.799
CARVALHO RODRIGUES
6 SUPLENTE MARCONI MIRANDA VIEIRA 22.098
7 SUPLENTE GERSON WILDER DE SOUSA MELO 9.953

CONSELHO SECCIONAL

Q. POSICAO NOME OAB/DF
1 TITULAR ALEXANDRE DA CRUZ DOS SANTOS NETO 37.898
2 TITULAR AMAURY SANTOS DE ANDRADE 33.179
3 TITULAR ANA CAROLINA ANDRADA ARRAIS CAPUTO BASTOS 26.891
4 TITULAR ANDERSON PINHEIRO DA COSTA 28.987
5 TITULAR  ANNA PATRICIA GARROTE CASTELLANOS HORNOS 28.400
6 TITULAR ANTONIO ALBERTO DO VALE CERQUEIRA 15.106



10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR

BARBARA LIMA ROCHA AZEVEDO
BEETHOVEN NASCIMENTO DE ANDRADE
BENJAMIN CALDAS GALLOTTI BESERRA
BERNARDO DE ALENCAR ARARIPE DINIZ
CAIO LEONARDO BESSA RODRIGUES
CLARITA COSTA MAIA

DALTON RIBEIRO NEVES

DANIEL MACIEL DE MENEZES SILVA

ELIETE VIANA XAVIER

ELISIO AZEVEDO DE FREITAS

FABIANA CRISTINA UGLAR PIN

FELIPE INACIO ZANCHET MAGALHAES
FERNANDO TEIXEIRA ABDALA

GABRIELA MARCONDES LABOISSIERE CAMARGOS
GESSICA FERNANDA GONCALVES BORGES
GUSTAVO FERREIRA ALVES

INACIO BENTO DE LOYOLA ALECASTRO
JESSICA BAQUI DA SILVA

JOANA D'ARC DE JESUS SOARES DOS SANTOS
KARINA AMORIM SAMPAIO COSTA

LAILA JOSE ANTONIO KHOURY

LEONARDO FERNANDES RANNA

LILIAN FERNANDA SANTOS ALBUQUERQUE
LILIANA BARBOSA DO NASCIMENTO MARQUEZ
LIVIA CALDAS BRITO

LUIS CLAUDIO DE MOURA LANDERS

MARIA VICTORIA HERNANDEZ LERNER
MARICI GIANNICO

NEWTON RUBENS DE OLIVEIRA

NILDETE SANTANA DE OLIVEIRA

43.703
56.171
14.967
23.341
23.904
47.933
33.341
32.289
21.689
18.596
26.394
13.252
24.797
31.156
43.775
26.618
15.083
51.420
28.423
23.803
16.393
24811
32.446
10.657
35.308
38.402
19.413
30.983
22.443
25.211



37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
TITULAR
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE

PAOLA AIRES CORREA LIMA

RAFAEL FREITAS DE OLIVEIRA

RAFAEL MESQUITA DA ROSA

RAQUEL BEZERRA CANDIDO

RODRIGO FREITAS RODRIGUES ALVES
SIDNEY SA DAS NEVES

THAISI ALEXANDRE JORGE SIQUEIRA
THAYRANE DA SILVA APOSTOLO EVANGELISTA
THIAGO GUIMARAES PEREIRA

WANESSA ALDRIGUES CANDIDO
ADEILSON DOS SANTOS MORAES

ALISSON FERRAZ OLIVEIRA

ANA CRISTINA DA SILVA SOUZA

ANA LUISA FERNANDES PEREIRA DE OLIVEIRA
ANA PAULA PEREIRA MENESES

ANDREIA LIMEIRA LIMA

BARBARA MARIA FRANCO LIRA
BERNARDO MARINHO BARCELLOS

BRUCE BRUNO PEREIRA DE LEMOS E SILVA
BRUNO CRISTIAN SANTOS DE ABREU
CAMILLA DIAS GOMES LOPES DOS SANTOS
CINTIA CECILIO

CLAUDIA APARECIDA DE SOUZA TRINDADE
CLAUDIO PEREIRA DE JESUS

DESIREE GONCALVES DE SOUSA

FABRINA ISABELA SILVA

FLAVIA CARDOSO CAMPOS GUTH

FLAVIA DIAS AMARAL

FRANCISCA AIRES DE LIMA LEITE
GABRIELLA ALENCAR RIBEIRO

GERALDO MACHADO JUNIOR

13.907
21.710
47.046
15.937
11.134
33.683
35.855
47.189
33.247
22.393
34.450
55.996
18.979
26.088
15.883
45.090
31.292
30.300
22.791
43.143
56.709
41.814
48.954
14.905
51.483
40.116
20.487
27.132
2.300

56.591
16.028



68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97

SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE
SUPLENTE

GEUSA SANTANA DA SILVA

GUSTAVO RODRIGUES SUHET

IARA CELIA BATISTA DE CASTRO

IGOR ABREU FARIAS

JERONIMO AGENOR SUZANO LEITE

JOANA D'ARC ALVES BARBOSA VAZ DE MELLO
JOSE IDEMAR RIBEIRO

JULIANA DIAS GUERRA NELSON FERREIRA CRUZ
KARINE ALMEIDA DE ALCANTARA LOPES
LARISSA MARTINS OLIVEIRA SILVA

LUCAS VIANNA KAUFFMANN DO NASCIMENTO
LUCIO FLAVIO DE CASTRO DIAS

LUIZ CARLOS BIVAR CORREA JUNIOR
MARCELA MARIA FURST SIGNORI PRADO
MARCOS AURELIO DA SILVA MELO

MARCOS ELIAS AKAONI DE SOUZA DOS SANTOS ALVES

MARCOS VINICIUS BERNARDES GUSMAO
MIRIAN DE FATIMA LAVOCAT DE QUEIROZ
NAUE BERNARDO PINHEIRO DE AZEVEDO
NYLMARA PIRES DE OLIVEIRA SOARES
OTANYLDA TAVARES BADU DE OLIVEIRA
RICARDO BARBOSA CARDOSO NUNES
RONALDO FERREIRA TOLENTINO

SERGIO BOMFIM MONTEIRO PERES
THIAGO RODRIGUES BRAGA

TIAGO CONDE TEIXEIRA

TOMAZ ALVES NINA

VERANNE CRISTINA MELO MAGALHAES
VIVIANNE RODRIGUES DE OLIVEIRA
WENDELL DO CARMO SANT'ANA

14.340
33.898
21.315
34.498
30.794
4.357

8.940

29.149
16.667
53.872
59.602
13.179
17.371
41.720
25.397
53.946
34.532
19.524
56.785
28.860
28.791
21.268
17.384
13.847
31.590
24.259
24.196
11.765
37.684
16.185



BRASILIA, 25 DE OUTUBRO DE 2021.

JOSE PERDIZ DE JESUS

Presidente

MARCIO WANDERLEY DE AZEVEDO

Vice-Presidente

FABRICIO JULIANO MENDES MEDEIROS

Membro

ANGELA CIGNACHI BAETA NEVES
#Membro

DANIELA MAROCCOLO ARCURI

Membro

VIVIAN CRISTINA COLLENGHI CAMELO

Membro

Documento assinado digitalmente conforme MP
n°2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a
Infraestrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP-
Brasil



