



Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei n. 8.906/94): “Art. 69. ... § 2º No caso de atos, notificações e decisões divulgados por meio do Diário Eletrônico da Ordem dos Advogados do Brasil, o prazo terá início no primeiro dia útil seguinte à publicação, assim considerada o primeiro dia útil seguinte ao da disponibilização da informação no Diário.”

Conselho Seccional - Distrito Federal

Distrito Federal, data da disponibilização: 25/10/2021

COMISSÃO ELEITORAL

COMPOSIÇÃO DE CHAPA

COMPOSIÇÃO DE CHAPA

CONCORRENTE AO CONSELHO SECCIONAL

A Comissão Eleitoral da OAB/DF, no uso das atribuições conferidas, **TORNA PÚBLICA** a composição das chapas que ingressaram com pedido de registro perante esta Comissão Eleitoral, para concorrer às eleições da Ordem dos Advogados do Brasil – Conselho Seccional do Distrito Federal no triênio 2022/2024, para fins de impugnação, nos termos do art. 8º, do Provimento 146/2011-CFOAB.

CHAPA AVANÇA + OAB – NÚMERO 20

Q. CARGO	NOME	OAB/DF
1 PRESIDENTE	DÉLIO FORTES LINS E SILVA JÚNIOR	16.649
2 VICE-PRESIDENTE	LENDA TARIANA DIB FARIA NEVES	48.424
3 SECRETÁRIO-GERAL	PAULO MAURÍCIO BRAZ SIQUEIRA	18.114
4 SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO	ROBERTA BATISTA DE QUEIROZ	22.827
5 DIRETOR TESOUREIRO	RAFAEL TEIXEIRA MARTINS	19.274

CONSELHO FEDERAL

Q.	POSIÇÃO	NOME	OAB/DF
1	TITULAR	CRISTIANE DAMASCENO LEITE	22.807
2	TITULAR	FRANCISCO QUEIROZ CAPUTO NETO	11.707
3	TITULAR	TICIANO FIGUEIREDO DE OLIVEIRA	23.870
4	SUPLENTE	MARIA DIONNE DE ARAUJO FELIPE	5.096
5	SUPLENTE	NICOLE CARVALHO GOULART	32.639
6	SUPLENTE	JOSÉ CARDOSO DUTRA JÚNIOR	13.641

DIRETORIA DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS ADVOGADOS DO DISTRITO FEDERAL

Q.	CARGO	NOME	OAB/DF
1	PRESIDENTE	EDUARDO UCHÔA ATHAYDE	21.234
2	VICE-PRESIDENTE	MARIA BERNADETE TEIXEIRA	8.654
3	SECRETÁRIO-GERAL	MÁRCIO DE SOUZA OLIVEIRA	15.292
4	SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO	FÁTIMA DE CASSIA DA CUNHA BASTOS	19.784
5	DIRETOR TESOUREIRO	ANA CAROLINA FRANCO COSTA DE CARVALHO RODRIGUES	41.799
6	SUPLENTE	MARCONI MIRANDA VIEIRA	22.098
7	SUPLENTE	GERSON WILDER DE SOUSA MELO	9.953

CONSELHO SECCIONAL

Q.	POSIÇÃO	NOME	OAB/DF
1	TITULAR	ALEXANDRE DA CRUZ DOS SANTOS NETO	37.898
2	TITULAR	AMAURY SANTOS DE ANDRADE	33.179
3	TITULAR	ANA CAROLINA ANDRADA ARRAIS CAPUTO BASTOS	26.891
4	TITULAR	ANDERSON PINHEIRO DA COSTA	28.987
5	TITULAR	ANNA PATRICIA GARROTE CASTELLANOS HORNOS	28.400
6	TITULAR	ANTÔNIO ALBERTO DO VALE CERQUEIRA	15.106

7	TITULAR	BÁRBARA LIMA ROCHA AZEVEDO	43.703
8	TITULAR	BEETHOVEN NASCIMENTO DE ANDRADE	56.171
9	TITULAR	BENJAMIN CALDAS GALLOTTI BESERRA	14.967
10	TITULAR	BERNARDO DE ALENCAR ARARIPE DINIZ	23.341
11	TITULAR	CAIO LEONARDO BESSA RODRIGUES	23.904
12	TITULAR	CLARITA COSTA MAIA	47.933
13	TITULAR	DALTON RIBEIRO NEVES	33.341
14	TITULAR	DANIEL MACIEL DE MENEZES SILVA	32.289
15	TITULAR	ELIETE VIANA XAVIER	21.689
16	TITULAR	ELÍSIO AZEVEDO DE FREITAS	18.596
17	TITULAR	FABIANA CRISTINA UGLAR PIN	26.394
18	TITULAR	FELIPE INACIO ZANCHET MAGALHÃES	13.252
19	TITULAR	FERNANDO TEIXEIRA ABDALA	24.797
20	TITULAR	GABRIELA MARCONDES LABOISSIERE CAMARGOS	31.156
21	TITULAR	GÉSSICA FERNANDA GONÇALVES BORGES	43.775
22	TITULAR	GUSTAVO FERREIRA ALVES	26.618
23	TITULAR	INÁCIO BENTO DE LOYOLA ALECASTRO	15.083
24	TITULAR	JESSICA BAQUI DA SILVA	51.420
25	TITULAR	JOANA D'ARC DE JESUS SOARES DOS SANTOS	28.423
26	TITULAR	KARINA AMORIM SAMPAIO COSTA	23.803
27	TITULAR	LAILA JOSÉ ANTONIO KHOURY	16.393
28	TITULAR	LEONARDO FERNANDES RANNA	24.811
29	TITULAR	LILIAN FERNANDA SANTOS ALBUQUERQUE	32.446
30	TITULAR	LILIANA BARBOSA DO NASCIMENTO MARQUEZ	10.657
31	TITULAR	LIVIA CALDAS BRITO	35.308
32	TITULAR	LUIS CLAUDIO DE MOURA LANDERS	38.402
33	TITULAR	MARIA VICTORIA HERNANDEZ LERNER	19.413
34	TITULAR	MARICÍ GIANNICO	30.983
35	TITULAR	NEWTON RUBENS DE OLIVEIRA	22.443
36	TITULAR	NILDETE SANTANA DE OLIVEIRA	25.211

37	TITULAR	PAOLA AIRES CORREA LIMA	13.907
38	TITULAR	RAFAEL FREITAS DE OLIVEIRA	21.710
39	TITULAR	RAFAEL MESQUITA DA ROSA	47.046
40	TITULAR	RAQUEL BEZERRA CÂNDIDO	15.937
41	TITULAR	RODRIGO FREITAS RODRIGUES ALVES	11.134
42	TITULAR	SIDNEY SÁ DAS NEVES	33.683
43	TITULAR	THAISI ALEXANDRE JORGE SIQUEIRA	35.855
44	TITULAR	THAYRANE DA SILVA APÓSTOLO EVANGELISTA	47.189
45	TITULAR	THIAGO GUIMARÃES PEREIRA	33.247
46	TITULAR	WANESSA ALDRIGUES CÂNDIDO	22.393
47	SUPLENTE	ADEILSON DOS SANTOS MORAES	34.450
48	SUPLENTE	ALISSON FERRAZ OLIVEIRA	55.996
49	SUPLENTE	ANA CRISTINA DA SILVA SOUZA	18.979
50	SUPLENTE	ANA LUISA FERNANDES PEREIRA DE OLIVEIRA	26.088
51	SUPLENTE	ANA PAULA PEREIRA MENESSES	15.883
52	SUPLENTE	ANDREIA LIMEIRA LIMA	45.090
53	SUPLENTE	BÁRBARA MARIA FRANCO LIRA	31.292
54	SUPLENTE	BERNARDO MARINHO BARCELLOS	30.300
55	SUPLENTE	BRUCE BRUNO PEREIRA DE LEMOS E SILVA	22.791
56	SUPLENTE	BRUNO CRISTIAN SANTOS DE ABREU	43.143
57	SUPLENTE	CAMILLA DIAS GOMES LOPES DOS SANTOS	56.709
58	SUPLENTE	CÍNTIA CECÍLIO	41.814
59	SUPLENTE	CLAUDIA APARECIDA DE SOUZA TRINDADE	48.954
60	SUPLENTE	CLAUDIO PEREIRA DE JESUS	14.905
61	SUPLENTE	DESIREE GONÇALVES DE SOUSA	51.483
62	SUPLENTE	FABRINA ISABELA SILVA	40.116
63	SUPLENTE	FLAVIA CARDOSO CAMPOS GUTH	20.487
64	SUPLENTE	FLAVIA DIAS AMARAL	27.132
65	SUPLENTE	FRANCISCA AIRES DE LIMA LEITE	2.300
66	SUPLENTE	GABRIELLA ALENCAR RIBEIRO	56.591
67	SUPLENTE	GERALDO MACHADO JUNIOR	16.028

68	SUPLENTE	GEUSA SANTANA DA SILVA	14.340
69	SUPLENTE	GUSTAVO RODRIGUES SUHET	33.898
70	SUPLENTE	IARA CÉLIA BATISTA DE CASTRO	21.315
71	SUPLENTE	IGOR ABREU FARIAS	34.498
72	SUPLENTE	JERÔNIMO AGENOR SUZANO LEITE	30.794
73	SUPLENTE	JOANA D'ARC ALVES BARBOSA VAZ DE MELLO	4.357
74	SUPLENTE	JOSÉ IDEMAR RIBEIRO	8.940
75	SUPLENTE	JULIANA DIAS GUERRA NELSON FERREIRA CRUZ	29.149
76	SUPLENTE	KARINE ALMEIDA DE ALCÂNTARA LOPES	16.667
77	SUPLENTE	LARISSA MARTINS OLIVEIRA SILVA	53.872
78	SUPLENTE	LUCAS VIANNA KAUFFMANN DO NASCIMENTO	59.602
79	SUPLENTE	LUCIO FLÁVIO DE CASTRO DIAS	13.179
80	SUPLENTE	LUIZ CARLOS BIVAR CORREA JÚNIOR	17.371
81	SUPLENTE	MARCELA MARIA FURST SIGNORI PRADO	41.720
82	SUPLENTE	MARCOS AURÉLIO DA SILVA MELO	25.397
83	SUPLENTE	MARCOS ELIAS AKAONI DE SOUZA DOS SANTOS ALVES	53.946
84	SUPLENTE	MARCOS VINICIUS BERNARDES GUSMÃO	34.532
85	SUPLENTE	MIRIAN DE FÁTIMA LAVOCAT DE QUEIROZ	19.524
86	SUPLENTE	NAUÊ BERNARDO PINHEIRO DE AZEVEDO	56.785
87	SUPLENTE	NYLMARA PIRES DE OLIVEIRA SOARES	28.860
88	SUPLENTE	OTANYLDA TAVARES BADU DE OLIVEIRA	28.791
89	SUPLENTE	RICARDO BARBOSA CARDOSO NUNES	21.268
90	SUPLENTE	RONALDO FERREIRA TOLENTINO	17.384
91	SUPLENTE	SERGIO BOMFIM MONTEIRO PERES	13.847
92	SUPLENTE	THIAGO RODRIGUES BRAGA	31.590
93	SUPLENTE	TIAGO CONDE TEIXEIRA	24.259
94	SUPLENTE	TOMAZ ALVES NINA	24.196
95	SUPLENTE	VERANNE CRISTINA MELO MAGALHÃES	11.765
96	SUPLENTE	VIVIANNE RODRIGUES DE OLIVEIRA	37.684
97	SUPLENTE	WENDELL DO CARMO SANT'ANA	16.185

BRASÍLIA, 25 DE OUTUBRO DE 2021.

JOSÉ PERDIZ DE JESUS

Presidente

MARCIO WANDERLEY DE AZEVEDO

Vice-Presidente

FABRÍCIO JULIANO MENDES MEDEIROS

Membro

ANGELA CIGNACHI BAETA NEVES

#Membro

DANIELA MAROCCOLO ARCURI

Membro

VIVIAN CRISTINA COLLENGHI CAMELO

Membro

Documento assinado digitalmente conforme MP
nº2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil